
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. SAUSIO 14 D. 

NUTARIMO NR. 20 „DĖL DIVIDENDŲ UŽ VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIAS BENDROVIŲ AKCIJAS IR VALSTYBĖS ĮMONIŲ PELNO 

ĮMOKŲ“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimą Nr. 20 „Dėl 

dividendų už valstybei nuosavybės teise priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės įmonių 

pelno įmokų“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 15 

straipsnio 9 dalimi ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalį, taip pat siekdama, kad 

už valstybei nuosavybės teise priklausančias akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

akcijas būtų gaunami dividendai, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Valstybės įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos privalo 

užtikrinti, kad iš valstybės įmonių paskirstytinojo pelno į Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetą būtų įmokama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme 

nustatyto dydžio pelno įmoka (toliau – valstybės įmonės pelno įmoka), išskyrus šio įstatymo 

15 straipsnio 5, 9 ir 10 dalyse nustatytus atvejus.“ 

3. Pakeisti 4.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1. bendrovė įgyvendina arba dalyvauja įgyvendinant Vyriausybės sprendimu 

pripažintą valstybei svarbų ekonominį projektą (toliau – valstybei svarbus ekonominis 

projektas) arba bendrovė įgyvendina ar dalyvauja įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 

sprendimu pripažintą ypatingos valstybinės svarbos projektą (toliau – ypatingos valstybinės 

svarbos projektas);“. 

4. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Akcijų valdytojai turi užtikrinti, kad įgaliotiniai patronuojamųjų bendrovių 

visuotiniuose akcininkų susirinkimuose: 

5.1. balsuotų už šio nutarimo 2 arba 4 punkte nustatytų reikalavimų įgyvendinimą; 

5.2. siūlytų ir balsuotų už tai, kad bendrovės pelno dalis, likusi pagal šio nutarimo 4.1 

papunktį sumažinus bendrovės dividendams išmokėti skiriamą pelno dalį, būtų skiriama 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

ypatingos valstybinės svarbos arba valstybei svarbiems ekonominiams projektams, kuriuos ši 

bendrovė įgyvendina arba dalyvauja įgyvendinant.“ 

5. Pakeisti 6.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„6.2. teikia nutarimo projektą Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai (toliau – Ūkio 

ministerija), Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – Finansų ministerija) ir 

viešajai įstaigai „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ (toliau – VšĮ „Stebėsenos ir prognozių 

agentūra“) išvadoms gauti ir prie jo prideda:“. 

6. Pakeisti 6.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.1. išsamų pagrindimo dokumentą, kuriuo įrodoma siūlymo atitiktis šio nutarimo 

4.1–4.3 papunkčiuose ar Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 15 straipsnio 9 dalyje 

nustatytoms sąlygoms;“. 

7. Pakeisti 6.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.2. informaciją apie ypatingos valstybinės svarbos arba valstybei svarbaus 

ekonominio projekto įgyvendinimo eigą (kaip, kokia apimtimi bendrovė, valstybės įmonė 

dalyvauja įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos arba valstybei svarbų ekonominį 

projektą, kokie jo įgyvendinimo terminai ir vertė, koks panaudotų ir likusių panaudoti 

investicijų poreikis kiekvienais metais), kai teikiamo nutarimo projekto pagrindas atitinka šio 

nutarimo 4.1 papunktyje nustatytą sąlygą;“. 

8. Pakeisti 6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.3. teikia nutarimo projektą Vyriausybei kartu su Ūkio ministerijos, Finansų 

ministerijos ir VšĮ „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ išvadomis.“ 

9. Pripažinti netekusiu galios 8 punktą. 

10. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. VšĮ „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ kiekvienais metais iki rugsėjo 15 dienos 

teikia Finansų ministerijai informaciją apie planuojamus bendrovių dividendus ir valstybės 

įmonių pelno įmokas.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M.
SAUSIO 14 D. NUTARIMO NR. 20 „DĖL DIVIDENDŲ UŽ
VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIAS
BENDROVIŲ AKCIJAS IR VALSTYBĖS ĮMONIŲ PELNO
ĮMOKŲ“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-01-31 Nr. 115
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-05 16:19:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-06 08:14:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-05 17:14:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-06 01:25:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-06 07:50:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-06 08:14:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-06 08:12:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-06 08:14:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.23

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-02-08)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff1dd5010b0411e88a0583
9ea3846d8e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-02-08 01:26:05 TAIS


